
Erick Vazquez
5.8 kW 28 de Julio de 2024

1C

695 kWh $ 2,286

10 761 kWh $27

98.82 % MES $ 2,259

$27,434.00 MXN $327.00 MXN $27,108.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 580 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.9 %



Propuesta 1 28 de Julio de 2024 27 de Agosto de 2024

# 20240011

Erick Vazquez  

10 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

5800 EVEREST

5800 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Material Eléctrico básico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 97,935.08

IVA $ 15,669.61

TOTAL (MXN) $ 113,604.70

-ESTA ES UNA PRECOTIZACION.

-El precio puede variar despues de la visita técnica.

-No incluye puesta a tierra, si la propiedad no cuenta con ella, se tendrá que agregar, ya que es requerimiento de la

NOM.

-Incluye todo los trámites con CFE.

-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los modulos

fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red. 

-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano sobre concreto con posibilidad de

perforación.

-Métodos de pago 

*Hasta 3 y 6 meses sin intereses

*Contado 15% de descuento. 

* Para 12 MSI el precio es de 5% sobre el total.

-El pago es 40% anticipo, 40% después de instalar y 20% después de la interconexión. 

-Cotización válida por 30 días hábiles a partir del 28 de Julio del 2024.

8180885135 edergyworld.com contacto@edergyworld.com



1 $ 27,434.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 27,108.00 $ 27,108.00 $ -86,496.70

2 $ 28,257.02 $ 336.81 $ 0.00 $ 27,921.24 $ 27,921.24 $ -58,575.46

3 $ 29,104.73 $ 346.91 $ 0.00 $ 28,758.88 $ 28,758.88 $ -29,816.58

4 $ 29,977.87 $ 357.32 $ 0.00 $ 29,621.64 $ 29,621.64 $ -194.93

5 $ 30,877.21 $ 368.04 $ 0.00 $ 30,510.29 $ 30,510.29 $ 30,315.36

6 $ 31,803.52 $ 379.08 $ 0.00 $ 31,425.60 $ 31,425.60 $ 61,740.96

7 $ 32,757.63 $ 390.46 $ 0.00 $ 32,368.37 $ 32,368.37 $ 94,109.33

8 $ 33,740.36 $ 402.17 $ 0.00 $ 33,339.42 $ 33,339.42 $ 127,448.75

9 $ 34,752.57 $ 414.23 $ 0.00 $ 34,339.60 $ 34,339.60 $ 161,788.35

10 $ 35,795.15 $ 426.66 $ 0.00 $ 35,369.79 $ 35,369.79 $ 197,158.15

11 $ 36,869.00 $ 439.46 $ 0.00 $ 36,430.89 $ 36,430.89 $ 233,589.03

12 $ 37,975.07 $ 452.64 $ 0.00 $ 37,523.81 $ 37,523.81 $ 271,112.84

13 $ 39,114.32 $ 466.22 $ 0.00 $ 38,649.53 $ 38,649.53 $ 309,762.37

14 $ 40,287.75 $ 480.21 $ 0.00 $ 39,809.01 $ 39,809.01 $ 349,571.38

15 $ 41,496.39 $ 494.62 $ 0.00 $ 41,003.28 $ 41,003.28 $ 390,574.66

16 $ 42,741.28 $ 509.46 $ 0.00 $ 42,233.38 $ 42,233.38 $ 432,808.04

17 $ 44,023.52 $ 524.74 $ 0.00 $ 43,500.38 $ 43,500.38 $ 476,308.43

18 $ 45,344.22 $ 540.48 $ 0.00 $ 44,805.39 $ 44,805.39 $ 521,113.82

19 $ 46,704.55 $ 556.70 $ 0.00 $ 46,149.56 $ 46,149.56 $ 567,263.37

20 $ 48,105.69 $ 573.40 $ 0.00 $ 47,534.04 $ 47,534.04 $ 614,797.42

21 $ 49,548.86 $ 590.60 $ 0.00 $ 48,960.06 $ 48,960.06 $ 663,757.48

22 $ 51,035.32 $ 608.32 $ 0.00 $ 50,428.87 $ 50,428.87 $ 714,186.35

23 $ 52,566.38 $ 626.57 $ 0.00 $ 51,941.73 $ 51,941.73 $ 766,128.08

24 $ 54,143.37 $ 645.36 $ 0.00 $ 53,499.98 $ 53,499.98 $ 819,628.06

25 $ 55,767.67 $ 664.72 $ 0.00 $ 55,104.98 $ 55,104.98 $ 874,733.04

Mision San Luis 5399, Misión Cumbres, 64348, Monterrey, Nuevo León



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 740.7 775.8 857.0 850.8 890.2 900.3 881.9 869.4 716.8 805.8 735.6 746.2

Consumo actual 661.0 661.0 966.0 966.0 1,055.0 1,055.0 1,023.0 1,023.0 439.0 439.0 23.0 23.0

Mision San Luis 5399, Misión Cumbres, 64348, Monterrey, Nuevo León


